

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

一般財団法人 徳島県観光協会
一般会計

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基 本 財 産 運 用 益	[300]	[300]	[0]
基 本 財 産 運 用 益	300	300	0
観 光 振 興 事 業 賛 助 会 費	[5,606,000]	[5,836,000]	[△ 230,000]
観 光 振 興 事 業 賛 助 会 費	5,606,000	5,836,000	△ 230,000
事 業 収 益	[3,663,450,138]	[1,126,752,588]	[2,536,697,550]
特 定 資 産 運 用 収 益	46,743	69,643	△ 22,900
旬の徳島魅力発見事業補助金	0	5,000,000	△ 5,000,000
観光資源活用推進事業補助金	950,000	950,000	0
観光情報ステーション管理運営事業補助金	1,250,000	1,250,000	0
観光ガイドマップ販売収益	4,962,650	2,879,800	2,082,850
魅力あふれる「阿波とくしま」収益	14,329,000	12,917,000	1,412,000
とくしまロケーションプラント発信事業収益	13,880,000	13,973,000	△ 93,000
観光情報提供システム維持管理事業収益	2,750,000	2,750,000	0
着地型観光コンベンション事業収益	14,129,000	14,225,000	△ 96,000
阿波おどり「春夏秋冬イベント」事業収益	580,000	188,000	392,000
観光資源調査及び観光情報収集助成金収益	0	35,000	△ 35,000
とくしま観光ひとづくり事業収益	3,650,800	3,250,300	400,500
周遊促進徳島観光すいすい事業収益(バス助成)	24,900,000	15,500,000	9,400,000
四 国 D C 情 報 発 信 事 業 収 益	0	500,000	△ 500,000
オール徳島観光誘客プロモーション事業収益	18,481,400	14,367,200	4,114,200
徳島福岡線利用による旅行商品造成事業収益	300,000	0	300,000
SNSを活用した観光情報発信事業収益	0	1,200,000	△ 1,200,000
徳島の新たな魅力発信事業収益	0	2,316,000	△ 2,316,000
オール徳島観光商談会事業収益	0	3,427,696	△ 3,427,696
インフルエンサー養成事業収益	0	2,500,000	△ 2,500,000
徳島旅行割事務局運営業務収益	2,652,067,647	0	2,652,067,647
「もっと!とくしま応援割」実施事業収益	0	377,006,386	△ 377,006,386
夢と感動を徳島ヴォルティスJ1事業収益	0	17,847,000	△ 17,847,000
「みんなで!とくしま応援割」実施事業収益	0	96,600,563	△ 96,600,563
「みんなで!とくしま応援割」(2期)実施事業収益	911,172,898	538,000,000	373,172,898
コ ン ベ ン シ ョ ン 事 業 収 益	[47,508,314]	[25,471,327]	[22,036,987]
受取コンベンション事業賛助会費	1,370,000	1,410,000	△ 40,000
その他の収益	415,430	1,200	414,230
特 定 資 産 運 用 収 益	747,554	816,957	△ 69,403
ゴルフツアーリズム事業収益	0	140,000	△ 140,000
受取徳島県大会等誘致促進費補助金	17,301,730	6,322,720	10,979,010
受取コンベンション誘致支援事業補助金	10,696,600	4,966,450	5,730,150
受 取 寄 付 金	16,977,000	11,814,000	5,163,000
指 定 管 理 施 設 収 益	[319,803,900]	[313,570,538]	[6,233,362]
産業観光交流センター指定管理収益	273,000,000	273,000,000	0
男女共同参画総合支援センター指定管理収益	35,792,900	35,792,900	0
県によるエネルギー価格高騰助成金(産業)	9,360,000	0	9,360,000
県によるエネルギー価格高騰助成金(男女)	1,651,000	0	1,651,000
産業観光交流センター施設管理返金	0	4,777,638	△ 4,777,638
雑 収 益	[5,679,989]	[4,993,961]	[686,028]
売 店 収 益	256,771	153,112	103,659
広 告 料 収 益	2,634,085	2,423,180	210,905
雑 収 益	2,789,133	2,417,669	371,464
経常収益計	4,042,048,641	1,476,624,714	2,565,423,927
(2) 経常費用			
とくしま観光振興事業費	[5,945,444]	[3,416,589]	[2,528,855]
観 光 宣 伝 情 報 発 信 事 業 費	(1,717,448)	(749,727)	(967,721)
報 償 費	60,000	0	60,000
会 議 費	36,670	0	36,670
旅 費	26,360	0	26,360
通 信 費	804,818	744,887	59,931
消 耗 品 費	35,000	1,540	33,460
印 刷 製 本 費	6,600	3,300	3,300
広 告 宣 伝 費	198,000	0	198,000
委 託 費	550,000	0	550,000
観 光 客 誘 致 促 進 事 業 費	(1,886,112)	(144,690)	(1,741,422)
会 議 費	254,650	0	254,650
旅 費	103,672	0	103,672
通 信 費	25,190	0	25,190
消 耗 品 費	5,500	16,060	△ 10,560
広 告 宣 伝 費	220,000	0	220,000
貸 借 担 保 料 金	0	28,630	△ 28,630
負 担 金	100,000	100,000	0
助 成 金	1,177,100	0	1,177,100
観 光 客 受 入 対 策 事 業 費	(3,200)	(596,996)	(△ 593,796)
会 議 費	3,200	0	3,200
通 信 費	0	60,000	△ 60,000
消 耗 品 費	0	468,736	△ 468,736
手 数 料 金	0	19,360	△ 19,360
助 成 金	0	48,900	△ 48,900

科 目	当年度	前年度	増 減
観 光 振 興 共 通 事 業 費	(2,338,684)	(1,925,176)	(413,508)
報 会 旅 燃 通 消 修 印 広 賃 保 租 諸 負	100,000 46,000 187,511 98,941 289,341 51,750 49,500 42,900 10,000 404,250 57,690 3,634 942,167 55,000	0 49,160 128,957 74,408 239,297 800 0 110,660 0 271,540 62,040 0 933,314 55,000	100,000 △ 3,160 58,554 24,533 50,044 50,950 49,500 △ 67,760 10,000 132,710 △ 4,350 3,634 8,853 0
受 託 ・ 補 助 金 事 業 費	[3,601,864,684]	[1,121,401,169]	[2,480,463,515]
インフルエンサー養成講座事業費	0	2,250,806	△ 2,250,806
SNSを活用した観光情報発信事業費	0	1,160,000	△ 1,160,000
「オール徳島」観光商談会実施事業費	0	3,327,696	△ 3,327,696
徳島の新たな魅力発信事業費	0	2,084,700	△ 2,084,700
夢と感動を徳島ヴォルティスJ1事業費	0	16,062,836	△ 16,062,836
観光情報ステーション管理運営事業費	1,250,000	1,250,000	0
観光資源活用推進事業費	1,000,000	1,000,000	0
旬の徳島魅力発見事業費	0	5,000,000	△ 5,000,000
四国DC情報発信事業費	0	40,790	△ 40,790
魅力あふれる阿波とくしま事業費	13,163,109	11,744,833	1,418,276
とくしまロケーションブランド発信事業費	12,619,928	12,701,305	△ 81,377
観光情報提供システム整備事業費	2,431,330	2,431,330	0
着地型観光コンベンション事業費	12,844,983	12,934,192	△ 89,209
阿波おどり「春夏秋冬イベント」事業費	527,000	170,000	357,000
とくしま観光ひとづくり事業費	3,289,790	2,925,677	364,113
徳島福岡線利用による旅行商品造成事業費	300,000	0	300,000
周遊促進徳島観光すいすい事業費(バス助成)	22,400,000	14,080,000	8,320,000
「みんなで!とくしま応援割(2期)実施事業費	877,518,775	550,354,133	327,164,642
オール徳島観光誘客プロモーション事業費	16,633,272	12,931,266	3,702,006
徳島旅行割事務局運営業務事業費	2,637,886,497	0	2,637,886,497
「みんなで!とくしま応援割」実施事業費	0	95,100,563	△ 95,100,563
「もっと!とくしま応援割」実施事業費	0	373,851,042	△ 373,851,042
コ ン ベ ン シ ョ ン 事 業 費	[47,301,622]	[25,113,284]	[22,188,338]
コ ン ベ ン シ ョ ン 事 業 費	(42,597,622)	(23,705,152)	(18,892,470)
給職賞法福報会旅通消印燃賃手委租諸負助	6,522,600 2,817,592 2,924,459 3,271,265 57,105 30,000 16,060 535,209 237,966 345,544 1,854,930 11,000 60,190 21,000 240,938 111,088 80,000 662,346 22,798,330	6,394,800 2,061,481 2,822,402 3,152,374 95,788 52,085 20,780 290,616 161,364 556,123 359,700 15,641 251,360 26,201 1,154,280 110,987 80,000 10,000 6,089,170	127,800 756,111 102,057 118,891 △ 38,683 △ 22,085 △ 4,720 244,593 76,602 △ 210,579 1,495,230 △ 4,641 △ 191,170 △ 5,201 △ 913,342 101 0 652,346 16,709,160
海外からの M I C E 誘致促進事業費	(4,704,000)	(1,408,132)	(3,295,868)
会 旅 通 消 賃 委 員 費 信 耗 品 搬 運 借 託 担 益 事 業 費	56,000 1,210,474 43,358 2,091,247 98,510 627,731 576,680	0 0 73,800 548,582 640 785,110 0	56,000 1,210,474 △ 30,442 1,542,665 97,870 △ 157,379 576,680
観 光 振 興 収 益 事 業 費	[4,990,726]	[2,985,708]	[2,005,018]
観 光 ガ イ ド マ ッ プ 作 成 事 業 費	(4,511,500)	(2,618,000)	(1,893,500)
観 光 カ レ ン ダー 製 成 事 業 費	(4,511,500)	(2,618,000)	(1,893,500)
管 理 費	(479,226)	(367,708)	(111,518)
管 理 費	[9,516,575]	[8,675,299]	[841,276]
役 法 福 報 通 消 印 光 慶	(9,516,575)	(8,675,299)	(841,276)
員 定 利 福 厚 償 運 借 託 担 益 事 業 費	3,900,000 218,880 276,658 1,015,825 247,910 215,500 223,070 113,440 10,000	3,900,000 219,002 212,053 989,615 156,204 257,363 104,860 100,086 18,800	0 △ 122 64,605 26,210 91,706 △ 41,863 118,210 13,354 △ 8,800

[illegible]

科 目					当年度	前年度	増 減
委託費 租税負担 雑費 消法賞減 賞与引当 減価償却 入出費	託 公 費 課 金 費				7,583,400	7,583,400	0
					20,000	20,000	0
					7,878,570	6,737,477	1,141,093
					20,000	50,000	△ 30,000
					[13,788,400]	[8,519,100]	[5,269,300]
費 税 支 出 人 税 支 出 引 当 金 繰 入 額 減 価 償 却 費					[23,076,800]	[6,709,100]	[16,367,700]
					[3,725,000]	[3,651,000]	[74,000]
					[4,914,410]	[3,063,590]	[1,850,820]
經常費用計					4,008,814,679	1,464,728,376	2,544,086,303
評価損益等調整前当期經常増減額					33,233,962	11,896,338	21,337,624
評価損益等計					0	0	0
当期經常増減額					33,233,962	11,896,338	21,337,624
2. 經常外増減の部							
(1) 經常外収益							
賞 与 引 当 戻 入 額					[3,651,000]	[4,149,000]	[△ 498,000]
經常外収益計					3,651,000	4,149,000	△ 498,000
(2) 經常外費用							
固 定 資 産 除 却 額					[1]	[0]	[1]
雑 損 失					[0]	[11]	[△ 11]
經常外費用計					1	11	△ 10
当期經常外増減額					3,650,999	4,148,989	△ 497,990
当期一般正味財産増減額					36,884,961	16,045,327	20,839,634
一般正味財産期首残高					360,794,350	344,749,023	16,045,327
一般正味財産期末残高					397,679,311	360,794,350	36,884,961
Ⅱ 指定正味財産増減の部							
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額					[16,977,000]	[11,814,000]	[5,163,000]
当期指定正味財産増減額					△ 16,977,000	△ 11,814,000	△ 5,163,000
指定正味財産期首残高					332,088,643	343,902,643	△ 11,814,000
指定正味財産期末残高					315,111,643	332,088,643	△ 16,977,000
Ⅲ 正味財産期末残高					712,790,954	692,882,993	19,907,961